
سخنگوی شورای نگهبان: 

ممکن است افرادی که در گذشته تایید 
شده اند رد صلاحیت شوند و برعکس

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: ۹ 
طرح و لایحه و ۴ اساسنامه در این مدت در شورای نگهبان 
بررسی شد. هادی طحان نظیف گفت: طرح تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل در مراحل قبل با ایراداتی از شورا 
مواجه شد و با رفت و آمدها و اصلاحات به عمل آمده، 
این مصوبه خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته 
نشد و به عنوان قانون محسوب می شود. وی افزود: لایحه 
موافقتنامه همکاری های امنیتی و انتظامی بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت قرقیزستان نیز بررسی 
شد و تنها واجد اشکال استفاده از واژگان غیرفارسی 
طبق اصل ۱۵ قانون اساسی است. طحان نظیف با اشاره 
به طرح حمایت از گزارشگران فساد بیان کرد: این طرح 
که در مرحله قبل با ابهامات و ایراداتی مواجه شده بود، 
تنها یک مورد جزئی آن باقی مانده است. سخنگوی 
شورای نگهبان تصریح کرد: همچنین مصوبه مجلس 
درباره لایحه تشکیل مناطق آزاد سرخس، دوغارون و 
مازندران اشکال جدی خاصی وجود ندارد و صرفاً یک 
ایراد جزئی وجود دارد. اصلاح آن با یک عبارت رفع خواهد 
شد. وی درباره برگزاری انتخابات مجلس با قانون جدید 
عنوان کرد: مبنای همه دست اندرکاران انتخابات، قانون 
انتخابات مجلس شورای با آخرین اصلاحات است. قانون 
مصوب ۷۸ است و چندین بار اصلاح شد و یک ماه اخیر 
هم آخرین اصلاح آن بود که انجام شد. ما قانون را با آخرین 
تغییرات مبنای عمل قرار می دهیم. سخنگوی شورای 
نتخابات  نگهبان یادآور شد: بررسی صلاحیت ها در ا
پیش رو براساس قانون جدید انتخابات مجلس شورای 
اسلامی انجام خواهد شد؛ هرچند در قانون جدید تغییرات 
چندانی در این مورد نسبت به قانون قدیم ایجاد نشده 
است. وی درباره دخالت نمایندگان در انتصابات عنوان 
کرد: مقام معظم رهبری نسبت به بحث عدم دخالت در 
انتصابات تاکیداتی داشتند و صلاحیت های نمایندگان 
محترم در قانون مشخص شده و مبنای ما قانون است. اگر 
دخالت نمایندگان در انتصابات و امور اجرایی محرز باشد 
در بررسی صلاحیت ها مدنظر قرار خواهیم داد. شورای 
نگهبان در این موضوع بر اساس قانون عمل خواهد کرد 
چرا که برخی از اقدامات مداخله نیست و مشاوره است. 
صلاحیت های نمایندگی در قانون آمده و نباید از برخی 
صلاحیت ها کاست و از برخی صلاحیت ها فراتر رفت. 
سخنگوی شورای نگهبان افزود: عوامل مختلفی در 
مشارکت مردم در انتخابات نقش دارند و ما همواره تلاش 
کرده ایم رویکردمان بر افزایش مشارکت باشد اما از قانون 
عدول نخواهیم کرد و قانون مبنای عمل ما خواهد بود. 
ناگفته نماند که شورای نگهبان به سامانه ملی دسترسی 
آزاد به اطلاعات متصل شد. طحان نظیف درباره پیش ثبت 
نام کاندیداها اظهار کرد: اتفاق جدیدی نیفتاده و وزارت 
کشور مجری انتخابات و شورای نگهبان ناظر انتخابات 
است. وظیفه ای است که مجلس از طریق قانون برعهده 
دستگاه ها گذاشته است. سخنگوی شورای نگهبان درباره 
لایحه حجاب و عفاف گفت: کار لایحه حجاب و عفاف در 
کمیسیون تخصصی تمام نشده است و در صورت اتمام 
بررسی در کمیسیون، لایحه باید به صحن مجلس برود. 

شورای نگهبان این مصوبه را دریافت نکرده است. 

آرمان ملی- حمید شجاعی:  چهره  های مختلفی در جریان 
اصولگرایان وجود دارند که به فعالیت سیاسی مشغولند، اما صرفا 
نام برخی از آنها همواره در هر انتخاباتی به میان می آید. یکی از 
این افراد سعید  جلیلی است که جریان اصولگرایان همواره در 
انتخابات های مختلف روی وی حساب باز می کند. چه اینکه وی 
در زمان حیات آیت ا... مصباح، پدر معنوی جبهه پایداری نیز از 
عنایات خاصه او بی بهره نبود و در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۹2 هم او بود که در میان چهره های مختلف سیاسی 
اصولگرا از سوی آیت ا... مصباح لقب کاندیدای اصلح گرفت. 
به همین دلیل نیز در آن انتخابات با وجود تلاش اصولگرایان 
برای وحدت درون جریانی جلیلی که خود را کاندیدای اصلح 
می دانست کنار نرفت تا تشتت در میان این جریان باقی بماند. 
در شرایط حاضر با وجود اینکه چند سالی از درگذشت آیت ا... 
مصباح، پدر معنوی جبهه پایداری می گذرد و  صادق محصولی 
دبیرکل این حزب شده ، اما به نظر در پشت پرده کسی که 
اندیشه مصباح را ادامه و پیگیری می کند و جبهه پایداری نیز 
با وی ارتباط تنگاتنگی دارد سعید جلیلی است و اوست که در 
بعد سیاسی، اجرایی و اندیشه ای جایگزین مصباح برای جبهه 
پایداری می شود. اما به نظر جلیلی راه و روش خود را دارد با آنچه 
که امروز  پایداری چی ها پیش می روند تا حدی متفاوت است. 
هر چند که رویکردهای اخیر جلیلی نشان داده که از آن ائتلاف 
شکننده سال ۹۸ پایداری ها و یاران قالیباف نیز امسال خبری 

نخواهد بود و آنها از هم اکنون آهنگ جدای سرداده اند. 

   استارت انتخاباتی یا پدر خواندگی پایداری؟
انتخابات عرصه ای است که فعالان سیاسی را به تحرک 
بیشتر برای حضوری موفق در این عرصه و موفقیت احتمالی 
سوق می دهد و از این رو است که بسیاری از چهره ها و فعالان 
سیاسی در این ایام به فعالیت می پردازند. نگاهی به تحرکات 
اخیر سعید جلیلی که هم اکنون عضو حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است اما به قرائتی مرد پشت پرده دولت رئیسی 
نشان می دهد که گویا او هم برای انتخابات برنامه ریزی  دارد. 
حال اینکه او می خواهد به صورت رسمی در عرصه انتخابات 
مجلس فعالیت داشته باشد و برای حضور در مجلس به عنوان 
نماینده تهران و حتی رئیس مجلس رقابت کند یا در پشت 
پرده به تئوری سازی و نظریه پردازی بپردازد، امری است که 
مشخص نیست. البته رویکرد اخیر جلیلی نشان می دهد که 
او بیشتر تمایل به جلوس در جایگاه مصباح و تولید اندیشه 
دارد. هر چند که جلیلی رویکرد تازه ای اتخاذ کرده و بیشتر 
در مجامع نوجوانان و جوانان حاضر می شود و به تبیین برخی 
مفاهیم انقلابی با چاشنی مسائل  و اتفاقات روز می پردازد. 
چنانکه به اذعان خودش در ۷ اردوی دانش آموزی و دانشجویی 

حضور یافته و به تفکیک  چهار اردوی دانشجویی و سه اردوی 
دانش آموزی مخاطب سخنان او بوده اند. قدر مسلم اینکه جلیلی 
می خواهد پایگاه جدیدی را در بین نسل جدید برای خود دست 
و پا کند و با حضور در چنین اردوهایی درصدد است تا خود را 
به عنوان تئوریسین و تحلیلگر اصولگرایان معرفی کند و قشر 
نوجوان و جوان را با خود همراه کند. چنانکه خود جلیلی در جمع 
دانش آموزان حاضر در اردوی تربیتی- معرفتی انجمن اسلامی 
دانش آموزی سراسر کشور با اشاره به هفت اردویی که در دو 
سه هفته اخیر حضور یافته که شامل چهار اردوی دانشجویی 
و سه اردوی دانش آموزی بوده، اظهار کرد: »همان طور که در 
یک عرصه  نظامی بدون آمادگی بدنی، بدون آماده شدن و به 
اصطلاح بدون ورزش ها و تمرین های لازم نمی توانید یک حضور 
موثر داشته باشید، در جنگ نرم نیز باید با آمادگی وارد شوید.« 
البته به نظر می رسد که جلیلی یک نکته را در نظر نگرفته و آن 
هم متغیرهای مختلفی که در جامعه وجود دارد و شیب تند 
تغییرات و همچنین نوع نگرش ها در جامعه و کاهش اعتماد 
نسبت به عملکردها در حوزه های مختلف که موجبات بدبینی 
جامعه به ویژه نسل جوان را فراهم آورده است. حال اینکه وی 
درصدد است تحرکات انتخاباتی خود را در قالب حضور در 
اینگونه تجمعات خلاصه کند کمی عجیب به نظر می رسد 
اما آنچه مسلم است وی می خواهد در مقام پدرخوانده جبهه 
پایداری به کنش  سیاسی بپردازد  و رقابت وی با سایر جریان های 
اصولگرا که چندان روی خوشی نیز نسبت به جبهه پایداری 

ندارند در نوع خود جالب توجه خواهد بود. 

   در پی تئوری اصلح
این چهره اصولگرا با اظهارات اخیرش تلاش دارد تا مانند 
چهره ای مثل احمدی نژاد مباحث تئوریک و آرمان گرایانه مطرح 
کند تا با چنین رویکرد و ادبیاتی که بعضا قالب پوپولیستی هم 
دارد  دانشجویان، جوانان و نوجوانان را به خود جلب کند. وی 
که اخیرا از واژه زرد بسیار استفاده می کند 2۷ مرداد در جمع 
دانشجویان حاضر در طرح ولایت دانشگاه شهید بهشتی با 
اشاره لزوم شناخت صحنه گفت:  »اینکه می گوییم میدان را 
باید شناخت، یکی از جنبه هایش همین است. اگر شما فعال 
باشید، اما در یک مسیر و میدانی فعال باشید که او تعریف 
می کند، یعنی صبح تا شب در گوشی تلفن بنشینیم بگوییم 
این و آن چه گفتند، آن وقت می بینید فضای کشور می رود به 
سمت مسائل به اصطلاح زرد. فتنه زرد این است؛ فتنه زرد با 
توئیت و فالوئر بیشتر می خواهد بر استدلال و حرف حق غلبه 
کند. رقابت و تکثر حتما باید باشد، اما رقابت با چه؟ دو نگاه وجود 
دارد. یکی می گوید به نظر من اینطوری بهتر و سریع تر می شود 
رسید، دیگری نگاه دیگری دارد، این می شود یک رقابت. رقابت 
سالم با مباحث زرد شکل نمی گیرد.« به نظر می رسد گزینه اصلح 
آیت ا... مصباح تئوری استاد خود را دنبال می کند و درصدد است 
با همین دست فرمان نیروهای به قول خود اصلح را با تعریف 

خاص خود وارد مجلس کند .
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  محکومیت آمریکا در دادگاه تهران 
به دلیل کودتای نوژه

به  تهران  بهشتی  شهید  قضایی  مجتمع   ۵۵ شعبه 
محکومیت دولت آمریکا به دلیل طراحی و اجرای کودتای 
نوژه رای داد. مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: »دادگاه علنی 
رسیدگی به دعوای حقوقی خانواده های شهدای کودتای 
نقاب )نوژه( روز دوشنبه دوم مرداد ماه با حضور بازماندگان و 
آسیب دیدگان این واقعه در شعبه ۵۵ مجتمع قضایی شهید 
بهشتی تهران و به ریاست قاضی حسین زاده برگزار شد. این 
دادگاه با شکایت خانواده های شهدای کودتای نقاب )نوژه( 
تشکیل شده بود. دادخواست خانواده شهدای کودتای نقاب با 
توجه به احراز صلاحیت دادگاه عمومی و حقوقی استان تهران 
به استناد قوانین داخلی و بین المللی در مرداد ماه ۱۴۰۱ به 
دادگاه بین الملل تهران تقدیم و صدور حکم علیه دولت آمریکا 
به اتهام طراحی و اجرای این کودتا مورد مطالبه قرار گرفت. 
بعد از رسیدگی همه جانبه به این پرونده و بررسی مستندات 
موجود، حکم این دعوای حقوقی از سوی دادگاه صادر شد. 
دادگاه پس از استماع دفاعیات وکیل پرونده و بازماندگان 
اقدام تروریستی آمریکا در کودتای نقاب)نوژه(، ضمن وارد 
دانستن دعوای مطروحه و صلاحیت شعبه ۵۵ روابط بین 
الملل تهران به رسیدگی به این پرونده، رای به محکومیت 
دولت آمریکا به پرداخت ۳۰ میلیون دلار بابت خسارات 
مادی و معنوی برای خواهان ها )شاکیان( و ۳۰۰ میلیون دلار 
بابت خسارات تنبیهی صادر کرده است. بدین ترتیب دولت 
آمریکا باید مجموعا، ۳۳۰ میلیون دلار جریمه مالی و غرامت 

به خانواده شهدای کودتای نقاب )نوژه( پرداخت نماید«

خبـــر

ذره بین

»آرمان ملی« پشت پرده تحرکات اخیر سعید جلیلی را بررسی می کند

کاندیدای اصلح در مسیر استاد
   مرد پشت پرده دولت در اندیشه تاثیر گذاری بر انتخابات مجلس

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: وزیر کشور در دستوری به 
استاندار مازندران، خواستار بررسی حاشیه ایجادشده از تقدیر 
فرماندار کلاردشت از یک دختر ورزشکار شد. احمد وحیدی 
شامگاه جمعه، ۳ شهریور خطاب به سیدمحمود حسینی پور، 
نوشت: »به دنبال تصاویر منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر 
دیدار فرماندار کلاردشت با یکی از دختران ورزشکار، سریعا 
موضوع را بررسی و گزارش آن را اعلام کنید.« اما ماجرا چه 
بود؟ چند روز قبل فرماندار کلاردشت در مراسمی از یک 
ورزشکار والیبالیست دختر تجلیل به عمل آورد. این ورزشکار 
دانش آموز دوره راهنمایی بوده که پس از کسب رتبه کشوری 
در رشته والیبال، مسئولان کلاردشتی به پاس افتخارآفرینی 
این دانش آموز دختر در آیینی از او تجلیل می کنند. فرماندار 
کلاردشت بعد از انتشار این خبر با اعلام اینکه این ورزشکار با 
حجاب در فرمانداری حاضر شده بود و هنگام انتشار عکس 
حجابش افتاده بود، گفت: مدیر روابط عمومی فرمانداری 
به دلیل انتشار این تصویر برکنار شده است. عابدین فقیه 
نصیری افزود: از آنجا که این ورزشکار و خانواده او بسیار 
متدین و محجبه هستند منتهی یک لحظه در زمان دریافت 

لوح سپاس روسری از سر او افتاده است. وی اظهارکرد: آیین 
تجلیل از این ورزشکار روز سه شنبه هفته جاری در شهرستان 
انجام شد و متاسفانه مسئول روابط عمومی فرمانداری که 
فردی غیرحرفه ای بود اقدام به تصویربرداری و در کمترین 
زمان این تصاویر را در فضای مجازی منتشر کرد. مقام عالی 
دولت در کلاردشت بیان داشت: بلافاصله بعد از انتشار این 
تصویر، مسئول روابط عمومی فرمانداری به خاطر غیرحرفه ای 
بودن این رفتارش و انتشار عکس نادرست از این جایگاه برکنار 
شد. فرماندار کلاردشت ادامه داد: کلاردشت مردمانی متدین، 
پایبند به ارزش های اسلامی و انقلابی دارد و به پای آرمان های 
این انقلاب و شهدا جان و مال و هستی شان را تقدیم کرده اند. 

    بی حجاب بودن ورزشکار تایید نشد
روح ا... سلگی، معاون امنیتی و اجتماعی و سیاسی استاندار 
مازندران هم در توئیتر نوشت: تصویری بی حجاب از نوجوان 
ورزشکاری که فرماندار کلاردشت به دیدارش رفته بود در 
فضای مجازی منتشر شد. طبق بررسی در مدت حضور 
فرماندار بانوی ورزشکار دارای حجاب بوده است. تصویر 

منتشر شده در یک لحظه اتفاق افتاده است که انتشارش 
سهوی و مغرضانه است. تصویر از همان دیدار است. کانال 
چند ثانیه نوشت: مدیر روابط عمومی فرمانداری کلاردشت 
به علت انتشار تصویر بی حجاب یک ورزشکار برکنار شد. 
اعتمادآنلاین هم نوشت: نکته جالب توجه اینکه »آوا« با 
وجود داشتن هیکل درشت تنها ۱۰ سال دارد! در همین رابطه 
تصویر دیگری از آن مراسم نشان می دهد آوا با وجود سن کم 
در این مراسم با حجاب شرکت کرده و گویا ادعای فرماندار در 
این زمینه صحت داشته است. باشگاه خبرنگاران که رسانه 
اصولگراست هم بی حجابی این دختر را تایید نکرد و نوشت: 
»هیاتی به سرپرستی فرماندار شهرستان کلاردشت به منزل 
یک بانوی ورزشکار این شهرستان مراجعه تا از این ورزشکار 
دانش آموز دوره راهنمایی که در مسابقات کشوری رتبه 
کسب کرده بود قدردانی کنند. تصویری از این دیدار در برخی 
صفحات فضای مجازی منتشر شده که روسری این دانش آموز 
از سرش کنار رفته بود و همین تصویر بهانه ای شد برای برخی 
رسانه های معاند تا آن را به بی حجاب بودن این بانوی ورزشکار 

و بی توجهی او به حضور مسئولان ربط دهند.«

وزیر کشور دستور رسیدگی صادر کرد

تقدیر پرحاشیه از دختر قهرمان!
      مدیر روابط عمومی فرمانداری کلاردشت برکنار شد

ایران و آمریکا در چه مرحله ای از  کار 
هستند؟

توافق بر سر نفت؟!
آرمان ملی : در تاریخ ۱۰ آگوست 2۰2۳ 
مقامات ایران و آمریکا از توافق دو کشور در 
مورد تبادل ۵ زندانی ایرانی- آمریکایی در 
ازای آزادسازی دارایی های بلوکه شده ایران 
به ارزش 6 میلیارد دلار در کره جنوبی خبر 
دادند. در پی این اقدامات گزارش هایی درباره 
آزادسازی بخش دیگری از دارایی های ارزی 
این کشور نزد عراق مطرح شد. خبرگزاری 
»تسنیم« نوشت که حدود سه میلیارد دلار 
از دارایی های ارزی بلوکه شده ایران در عراق 
از طریق بانک مرکزی این کشور برای واردات 
نهاده دامی تخصیص یافته است. سرویس 
تحقیقات کنگره آمریکا در سال 2۰2۰ 
میزان دارایی های بلوکه شده ایران شامل 
وجوه بلوک شده در حساب های خارجی 
ایران، املاک و مستغلات و اموال ناشی از 
فروش محصولات ایران در بازارهای جهانی 
را به طور میانگین بین ۱۰۰ تا ۱2۰ میلیارد 
دلار برآورد کرد. الان »دوهان« گزارشگر 
ویژه اقدامات یک جانبه شورای حقوق بشر 
نیز در سفری که در سال 2۰22 به ایران 
داشت، اعلام کرد که آمریکا تاکنون ۱۰۰ 
تا ۱۳۰ میلیارد دلار از اموال ایران را بلوکه 
کرده است. صندوق بین المللی پول نیز در 
گزارشی که در سال 2۰22 منتشر کرد 
گزارش داد تا پایان آوریل سال 2۰2۰ میزان 
اموال بلوکه شده ایران در سراسر جهان به 
۱۱۵.۴ میلیارد دلار رسیده است. این در 
حالی است که میزان اموال و دارایی های 
نقدی ایران ناشی از فروش و صادرات 
محصولات نفتی و غیرنفتی در هر کشور 

متفاوت است.

   توافقات جدید صورت گرفت؟
در حالی که ایران و آمریکا در مسیر 
دیپلماسی برای احیای توافق هسته ای 
فاصله زیادی با یکدیگر دارند، به نظر می رسد 
این دو کشور در حال توافق بر سر جریان 
نفت در بازار های جهانی هستند.  در همین 
راستا خبرگزاری بلومبرگ مدعی است: 
در هفته های اخیر شاهد توافق تهران و 
واشنگتن بر سر تبادل زندانیان با دارایی های 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی و کاهش 
غنیسازی اورانیوم از سوی تهران بودیم. 
علاوه بر این دو کشور توافقاتی بر سر جریان 
فروش نفت ایران انجام داده اند. در این 
راستا مقامات آمریکایی به طور تلویحی 
اذعان کرده اند که برخی تحریم های مربوط 
به فروش نفت ایران را لغو کرده و تهران 
نیز از افزایش تولید نفت بی سابقه در پنج 
سال گذشته خبر داده است. از همین رو 
ناظران معتقد هستند که عرضه نفت ایران 
در میانه رشد بی سابقه تولید آن درماه های 
گذشته و تورم فزاینده در کشور های غربی 
و تلاش برای جبران آن از طریق افزایش 
نرخ بهره می تواند بازار را آرام کند. هلیما 
 RBC کرافت رئیس استراتژی جهانی بانک
Capital Markets  در نیویورک در این 
مورد گفت:»این بازی سنتی دیپلماسی 
انرژی است؛ بستن قرارداد برای به دست 
آوردن بشکه های اضافی نفت«. وی سپس 
افزود: »منافع اقتصادی آمریکا و ایران 
در مورد تولید بشکه های بیشتر در بازار 
یکی است«. سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا، اما ضمن رد هرگونه توافق با تهران 
در خصوص بازار جهانی نفت اظهارکرد: 
ایالات متحده به اجرای دقیق چارچوب 
محکم نفت و سایر تحریم ها علیه ایران 
ادامه می دهد. وی سپس تشریح کرد که 
دلیل نوسان در صادرات نفت، واکنشی 
طبیعی به قیمت و عوامل دیگر است. در 
این میان، آمریکا اگرچه همچنان اجازه 
فروش نفت ایران به کشور هایی همچون 
کره جنوبی، ژاپن و کشور های اروپایی را 
نمی دهد، اما در مورد فروش گسترده آن به 
چین واکنشی نشان نداده است. بر اساس 
گزارش آژانس بین المللی انرژی، تولید ایران 
در ماه ژوئیه )۱۰ تیر تا ۹ مرداد( به ۳ میلیون 
بشکه در روز رسیده که بالاترین سطح از 
سال 2۰۱۸ به شمار می رود. فرناندو فریرا 
مدیر ریسک ژئوپلیتیک شرکت مشاوره 
 Rapidan( سرمایه ای رپیدان انرژی گروپ
Energy Group( مستقر در واشنگتن در 
این خصوص تصریح کرد: »جو بایدن تمایل 
دارد در ازای کاهش غنی سازی اورانیوم 
از سوی ایران، به سمت دیگری نگاه کند. 
ضمن آنکه چنانچه بشکه های نفت بیشتری 
وارد بازار نفت شود و قیمت ها تعدیل شود، 
کاخ سفید خوشحال خواهد شد.« پیش 
از این جواد اوجی، وزیر نفت ایران گفته 
بود که تولید نفت در هفته های آینده به 
۳.۴ میلیون بشکه در روز می رسد. این 
خبرگزاری آمریکایی در ادامه افزایش 
فروش نفت ایران را یکی از ملموس ترین 
نشانه های خروج ایران از انزوا به ویژه پس از 
خروج دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا از برجام دانسته و می افزاید: ایران در 
حال حاضر روابط خود را با رقبای منطقه ای 
بهبود بخشیده و نزدیکی با چین به عنوان 
ابرقدرت آسیایی را تقویت کرده است. به 
همین دلیل افزایش تولید نفت و بازگشت 

آن به بازار جهانی دور از انتظار نبود.

 زمزمه های اخراج یک استاد دانشگاه؟ 
دبیر اتحادیه انجمن های علمی دانشجویی تاریخ در 
نامه ای سرگشاده به وزیر علوم از حذف واحدهای درسی 
دکتر داریوش رحمانیان، استاد سرشناس تاریخ دانشگاه 
تهران در نیم سال تحصیلی پیش رو خبر داده  و فراتر از 
آن از زمزمه هایی دایر بر اخراج او ابراز نگرانی کرده است. 
این اتحادیه در نامه خود خطاب به دکتر زلفی گل از دکتر 
رحمانیان به عنوان یکی از استادان برجسته و دلسوز رشته 
تاریخ یاد کرده که در اشاعه فرهنگ و ارائه سخنرانی های 

علمی در حوزه تاریخ و فرهنگ ایران کوشا بوده و حذف 
احتمالی او را مایه دلسردی دیگر استادان و دانشجویان 
تاریخ دانسته است. هر چند نامه محدود به موارد اشاره شده 
بالاست اما این یادآوری از جانب ما نیز جا دارد که رحمانیان 
با »مردم  نامه« حضور رسانه ای هم دارد و یک شخصیت 
فرهنگی اجتماعی به حساب می آید که نزد بسیاری یادآور 
چند شخصیت وجهی زنده یاد دکتر باستانی پاریزی است 
که هم در دانشگاه تاریخ درس می داد و هم در بیرون 

دغدغه های اجتماعی داشت و هم کتاب می نوشت و هم 
اهل رسانه و ارتباط با مردم بود چرا که باور داشت تاریخ را 
نباید در پستو نگاه داشت و به جای تکرار طوطی وار دروسی 
مشخص در سال های متمادی و فراغت از امور دیگر تاریخ را 
در بطن و متن مردم می جست و شکوفا می کرد. رحمانیان 
در دوران اوج کرونا در اقدامی بی سابقه در تدوین کتابی 
درباره تاریخ کرونا همت گماشت و منتظر اتمام این بلیه 

نماند و نگاه زنده به تاریخ را به عرضه آورد.

 اتهام تبانی برای 
جلوگیری از 

استیضاح!

طی روزهای اخیر احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در توئیتی، 
درباره پشت پرده استیضاح وزیر کشور و برکناری معاون سیاسی 
نوشته بود: »سرانجام قالیباف برای جلوگیری از استیضاح وحیدی، 
با او در ازای تایید لیست ایران سربلند معامله کرد و برخی از 
نمایندگان استیضاح کننده به حکمیتی که معنی آن معلوم است 
تن دادند. در این ماجرا نمایندگان به یک حکمیتی رضایت دادند 
که این هیأت حکمیت، موضوعات مطروحه در ارتباط با اختلافات 
نمایندگان با وزیر کشور را مورد بررسی قرار دهد که هر کدام از 
اینها به نتیجه رسید و تشخیص داد که خواسته های نمایندگان به 
حق است نظر هیأت حکمیت در این خصوص تعیین کننده باشد.« 
این ادعا اگرچه هنوز با واکنشی از سوی رئیس مجلس و اطرافیانش 

روبه رو نشده است اما وزیر کشور این موضوع را تکذیب کرد.
مجلس در کنار 

دولت است

دلسوزان و آگاهان بر لزوم روابط حسنه دولت و مجلس 
تاکید دارند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
اینکه ما به رغم برخی انتقادات در کنار دولت هستیم، 
گفت: مجلس و دولت در کنار هم می توانند به کشور کمک 
کنند. محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به هفته دولت 
افزود: با توجه به گذشت چهار دهه از پیروزی انقلاب 
اسلامی و ورود به دهه پنجم، اکنون شرایط و مشکلات 
کشور خاص است. اگر تفاهم و تعاملی بین ارکان نظام 
به ویژه بین قوای مجریه و مقننه وجود نداشته باشد کار 
برای مجلس و دولت سخت می شود. وی خاطرنشان کرد: 
اخیرا شاهد یکسری اظهارنظرها بودیم که تاثیر منفی 

روی نگاه مجلس به دولت و برعکس آن گذاشت. 


